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DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

H Administración pública 0.00 16,900,425.7030,539,301.52 0.00

E Servicios registrales 0.00 16,900,425.7030,539,301.52 0.00

F Gobierno 0.00 16,900,425.7030,539,301.52 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 16,900,425.7030,539,301.52 0.00

O01 Operar, dirigir, coordinar y registrar los 
programas relativos al estado civil de la 
población.

0.00 731,249.832,823,256.08 0.00

D001
0.00 731,249.83

Modernización Integral del Registro Civil 
(RENAPO 2009)                                                                                                                                                                                                   

504-110204-
F04-02

Brindar un mejor servicio a la ciudadania 
con eficiencia y eficacia, a traves de 
sistemas informaticos, impulsando la 
actualizacion y simplificacion 
administrativa de procesos haciendo uso 
de la tecnologia de informacion p/la 
Direccion del Registro Civil
Indice de registro electronicos de 
matrimonio y nacimiento                      

N° d digitalización y captura d reg d mat y 
nacimiento                          
Total de digitalización y captura                                               

/

500,000.00 500,000.00

516,736.00

103.35% 103.35%500,000.00 0

0.00

0.00

142,860.00

0.00

214,280.00

136,564.00

142,860.00

100.00%

0.00

Número de servicios de mantenimiento                                            

Servicios otorgados                                                             

Servicios programados                                                           
/

396.00 396.00

201.00

50.76% 50.76%396.00 1

0.00

0.00

132.00

0.00

198.00

61.00

66.00

100.00%

0.00

2,823,256.08 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

D003
0.00 0.00

REFORZAMIENTO DE LA RED 
INFORMATICA EXISTENTE (RENAPO 
2010)                                                                                                                                                                                               

504-110204-
F04-02

RESPALDO INFORMATICO DE LA BASE 
DE DATOS Y ACTUALIZACION 
TECNOLOGICA DEL EQUIPAMIENTO DE 
LA DIRECCION Y OFICILIAS DEL 
REGISTRO CIVIL
REFORZAMIENTO DE LA RED 
INFORMATICA EXISTENTE                                   

OFICIALIAS EQUIPADAS                                                            

OFICIALIAS PROGRAMADAS                                                          
/

61.00 61.00

0.00

0.00% 0.00%61.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

61.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D004
0.00 0.00

ACTUALIZACION DEL SITE DE 
COMUNICACIONES Y  DATOS (RENAPO 
2010)                                                                                                                                                                                           

504-110204-
F04-02

AUMENTO DE BANDA DEL SITE 
CENTRAL PARA DAR CABIDA A LAS 
NUEVAS OFICILIAS INTERCONECTADAS.
ACTUALIZACION DEL SITE DE 
COMUNICACION Y DATOS                                  

ANCHO DE BANDA CONTRATADO                                                       

ANCHO DE BANDA PROGRAMADO                                                       
/

8.00 8.00

0.00

0.00% 0.00%8.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D005
0.00 0.00

CAMPAÑAS ESPECIALES P/ LA 
PRESTACION DEL SERVICIO DEL 
REGISTRO CIVIL EN LAS REGIONES QUE 
CARECEN DE EL (RENAPO 2010)                                                                                                                                      504-110204-

F04-02
ADQUISICION DE UNIDADES MOBILES 
EQUIPADAS PARA  ABATIR EL 
SUBREGISTRO DE LA ENTIDAD
ADQUISCION DE UNIDADES MOVILES 
EQUIPADAS                                        

VEHICULOS ADQUIRIDOS                                                            

VEHICULOS PROGRAMADOS                                                           
/

6.00 6.00

0.00

0.00% 0.00%6.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

D006
0.00 0.00

CAPACITACION TECNICA (RENAPO 2010)                                                                                                                                                                                                                        

504-110204-
F04-02

CAPACITACION A FIN DE CUMPLIR CON 
LAS METAS OPERATIVAS 
INFORMATICAS QUE EL REGISTRO 
NACIONAL DE POBLACION  
RECOMIENDA COMO SON LA 
IMPLEMENTACION DE WEB SERVICES
CAPACITACION TECNICA                                                            

CURSOS REALIZADOS                                                               

CURSOS PROGRAMADOS                                                              
/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

O03 Ordenar y regular la propiedad rural y 
urbana.

0.00 16,169,175.8727,716,045.44 0.00

D001
0.00 0.00

Marco juridico del Registro Público de la 
Propiedad                                                                                                                                                                                                       

101-510101-
F05-01

Modificar los ordenamientos juridicos 
con la finalidad de contar con un marco 
juridico vigente y eficaz que garantice la 
seguridad jurídica a los bienes
Documento                                                                       

Analisis y reformas juridicas entregadas                                        

Analisis y reformas juridicas programadas                                       
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

0.00

100.00%

0.00

429,140.00 0.00

D002
0.00 70,109.20

Procesos Registrales de la Dirección del 
Registro Publico de la Propiedad                                                                                                                                                                                 

614,693.46 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

101-510101-
F05-01

Modernizar los procesos registrales, 
rediseñando los flujos de trbajo para 
realizar con mayor eficiencia los 
servicios brindados garantizando una 
opracion eficiente, con estandares de 
calidad
Proyecto de reingenieria de procesos                                            

Procesos por implementar                                                        

Total de procesos                                                               
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 2

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Mantenimiento de proyectos de reinginieria                                      

Mantenimiento realizados                                                        

Mantenimiento programados                                                       
/

300.00 300.00

300.00

100.00% 0.00%150.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

300.00

50.00

0.00

0.00%

0.00

D003
0.00 7,639,365.62

Tecnologias de la información del Registro 
Público de la Propiedad                                                                                                                                                                                        

101-510101-
F05-01

Implementar infraestrua tenologica y 
sistemas para la automatizacion y 
agilizacion de procesos del Registro 
Público de la Propiedad y del Comercio
Sistematización de delegaciones                                                 

Delegaciones por sistematizar                                                   

Total de delegaciones                                                           
/

19.00 19.00

18.00

94.74% 94.74%19.00 0

0.00

0.00

19.00

5.00

0.00

11.00

0.00

100.00%

0.00

12,328,338.98 0.00

D004
0.00 914,250.00

Gestion de calidad del Registro Público de 
la Propiedad                                                                                                                                                                                                   

761,875.00 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

101-510101-
F05-01

Establecer un sistema de calidad que se 
distinga por contar con las mejores 
practicas de calidad como un agente de 
cambio para el desarrollo. generando 
valores y aprendizaje que permita 
alcanzar efectividad y pretigio mediante 
la certificación externa
Implementacion de un sistema de calidad en 
el RPPyC                             

Sistema implementado                                                            

Total de sistemas progamados                                                    
/

4.00 4.00

2.00

50.00% 50.00%4.00 3

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

D005
0.00 0.00

Profesionalización de la función registral de 
la Dirección del Registro Público de la 
Propiedad                                                                                                                                                           

101-510101-
F05-01

Establecer programas de capacitación 
continua y actualizacion constante del 
personal del Registro publico de la 
Propiedad y del Comercio 
Programas de capacitación continua

Cursos programados                                          

Cursos otorgados                                            
/

6.00 6.00

6.00

100.00% 100.00%6.00 0

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

480,780.00 0.00

D006
0.00 0.00

Pliticas institucionales del Registro Publico 
de la Propiedad                                                                                                                                                                                             

0.00 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

101-510101-
F05-01

Establecer politicas institusionales que 
permitan abatir el rezado del Registro 
Publico de la Propiedad y del Comercio, 
estableciendo un fideicomiso que 
permita contar con presupuesto propío
Programa de comunicación                                                        

Numero de programas                                                             

Numero de difusiones                                                            
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Talleres de concepturalización                                                  

Número de talleres programados                                                  

Número de talleres realizados                                                   
/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

Consultoria para estructurar policitca de 
suledo y salari                       

Personal adscrito                                                               

Personal Capacitado                                                             
/

11.00 1.00

1.00

100.00% 9.09%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

9.09%

0.00

Desarrollo de consultoria para planear                                          

Consultorias                                                                    

Programas de instraestructura                                                   
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

D007
0.00 7,545,451.05

Gestión y acervo documental del Registro 
Público de la Propiedad                                                                                                                                                                                          

101-510101-
F05-01

Prservar en buen estado el acervo 
documental del registro Público de la 
Propiedad y de Comercio, contar con un 
mejor servicio 
Sistema de control y seguridad del acervo 
documental                            

Sistema de control para implementar                                             

Total de sistemas implementados                                                 
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

12,198,028.00 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

D008
0.00 0.00

Indicadores de desempeño                                                                                                                                                                                                                                  

101-510101-
F05-01

Generar un manua de indicadores del 
desempeño del RPPYC del estado de 
chiapas con inform. objetiva, confiable y 
controlada, que revele el  cumplimiento 
de las metas establecidas e razon de la 
efect. y efic. de las oper. registrales
Manual de indicadores                                                           

Manual elaborado                                                                

Manual aprobado                                                                 
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 4

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

274,450.00 0.00

D009
0.00 0.00

Vinculacion con otros sectores                                                                                                                                                                                                                            

101-510101-
F05-01

Contar con mecanismos juridicos que 
aseguren la vinculacion REPPC-Direccion 
del Catastro Rural y Urbano, ambas 
instancias del estado de Chiapas y las 
direccion del Catastro rural y las 
dependencias municiaples de Catastro
Acuerdo de vinculacion                                                          

Acuerdo celebrado                                                               

Acuerdo programado                                                              
/

2.00 2.00

1.00

50.00% 50.00%2.00 5

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

0.00

628,740.00 0.00

D010
0.00 0.00

UCP y Adminsitración del cambio                                                                                                                                                                                                                           
0.00 0.00
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

101-510101-
F05-01

Diseñar los indicadores que ilusten y 
permitan mediar el impacto del cambio 
cultural que sobre el peronal de la 
institucion tienen el desarrollo del 
alcance dle proeycto de modernizacion y 
administraar las acciones encaminadas 
al desarrollo del PEM
Consulltoria  externa

Informe generados                                           

Informe programados                                         
/

11.00 11.00

11.00

100.00% 100.00%11.00 0

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

2.00

100.00%

0.00

Equipamiento informatico                                                        

Lotes instlaados                                                                

Lotes programados                                                               
/

13.00 13.00

0.00

0.00% 0.00%13.00 6

0.00

0.00

13.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Sistemas estructurados de control                                               

Informes generales                                                              

informes programados                                                            
/

11.00 11.00

11.00

100.00% 100.00%11.00 0

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

2.00

100.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 159,343,233.75 103,028,077.95 0.00139,225,149.72

INVERSIÓN 0.00 16,900,425.70 0.0030,539,301.52

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


